
ویترین آخر

رمزگشایی از پیشنهاد مکتوب
 آمریکا به ایران

 آرمـان امـروز: سـرویس دیپلماسـی: سـخنگوی کاخ سـفید در 
اظهاراتـی در خصـوص آخریـن وضعیـت مذاکـرات ایـران و آمریکا، 
گفـت: »ویتـکاف پیشـنهاد مفصـل و قابـل قبـول خـود را بـه ایران 
دربـاره توافق هسـته ای ارسـال کرده اسـت. بـه نفع ایران اسـت که 

ایـن پیشـنهاد را قبـول کند.«
گفتـه های لویت درباره »ارسـال پیشـنهاد قابل قبول بـرای ایران از 
سـوی ویتـکاف، فرسـتاده ویژه ترامـپ در امور خاورمیانـه« درحالی 
اسـت که طبق گزارش نشـریه آمریکایـی »نیویورک تایمـز« در این 
پیشـنهاد، آمریکا خواسـتار توقف مشـروط فعالیت های غنی سـازی 

ایران شـده است.
برنامـه غنی سـازی  تأکیـد کرده انـد کـه  ایـران همـواره  مقامـات 
اورانیـوم ایـران، یکـی از حقوق مشـروع این کشـور، یکـی از خطوط 
قرمـز ایـران اسـت و در صـورت پافشـاری آمریکا روی این مسـئله، 

مذاکـرات بـا شکسـت مواجـه خواهد شـد.
بـا این وجـود، نیویورک تایمـز افـزود: »ویتکاف همچنین پیشـنهاد 
کـرده یـک کنسرسـیوم منطقـه ای بـرای تولیـد انـرژی هسـته ای 
ایجـاد شـود.« منابـع آگاه بـه ایـن نشـریه آمریکایـی گفتنـد: »این 
سـند به صـورت مجموعـه ای از نـکات فهرست شـده تنظیـم شـده 
و متـن کامـل یـک توافقنامـه نیسـت. این سـند ایـران را بـه توقف 
تشـکیل  پیشـنهاد  و  می خوانـد  فـرا  اورانیـوم  غنی سـازی  کامـل 
یـک کنسرسـیوم منطقـه ای بـرای تولید انـرژی هسـته ای را مطرح 
می کنـد کـه ایـران، عربسـتان سـعودی، سـایر کشـورهای عربـی و 

ایـالات متحـده را دربـر می گیـرد.«
ایرانـی  مقامـات  اخیـر،  هفته هـای  »در  افـزود:  نیویورک تایمـز 
پایـان غنی سـازی هسـته ای را رد  بـرای  درخواسـت های آمریـکا 
کـرده و اعـام کرده انـد کـه هرگز از حق خـود برای تولید سـوخت 

هسـته ای دسـت نخواهنـد کشـید.«
با این حال، آکسـیوس گزارش داده، عاوه بر پیشـنهاد کنسرسـیوم، 
ایده دیگر این اسـت که آمریکا حق ایران غنی سـازی را به رسـمیت 
بشناسـد، درحالی کـه ایران به صـورت موقت غنی سـازی اورانیوم را 
تعلیـق کند.ایـن درحالـی اسـت که »سـید عبـاس عراقچـی« وزیر 
امـور خارجـه جمهـوری اسـامی ایران بـا تاکید بر این که »داشـتن 
انـرژی صلح آمیز  هسـته ای حق مسـلم ایران اسـت، گفـت:  موضع 
ما در خصوص مسـئله هسـته ای کاما روشـن اسـت.آنها نمی توانند 
با سـلطه گری خواسـته خـود را به مـردم ایران تحمیل کننـد و این 

چیزی نیسـت کـه مردم ایـران زیر بـار آن بروند.
عراقچـی در ایـن زمینـه در مطلبـی در شـبکه اجتماعـی ایکـس 
نوشـت: »بـرادر عزیـزم آقـای بدر البـو سـعیدی، وزیر محتـرم امور 
خارجـه عمـان، امروز در سـفر کوتاهی به تهران عناصر پیشـنهادی 
آمریـکا را ارائـه داد که بر اسـاس اصول، منافع ملـی و حقوق مردم 

ایـران به آن پاسـخ مقتضـی داده خواهد شـد.«
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توقف  ادعای  به  واکنش  در  خارجه  وزارت  سخنگوی  بقایی  ایلنا:  گزارش  به 
تحریم های جدید ترامپ که توسط وال استریت ژورنال منتشر شده بود، اظهار 
هر  تشکیل دهنده  بنیادین  و  اساسی  عنصر  تحریم ها یک  کرد: موضوع خاتمه 
تفاهمی با آمریکا خواهد بود و قطعاً هیچ تفاهمی شکل نمی گیرد مگر اینکه ما 
به صورت شفاف و مطمئن در مورد خاتمه تحریم هایی که تک تک ما را هدف 

قرار داده مطمئن شویم.

واکنش ایران به ادعای وال  استریت ژورنال 

احمـد زیدآبادی در هم میهن نوشـت: اقتصاد چند سـالی اسـت 
کـه در کشـور مـا رانندگان خودروهای سـنگین دوره به دوره نسـبت 
بـه برخی تصمیمات مربوط به حوزۀ شـغلی خود معترض می شـوند 
و بسـیاری از آنهـا دسـت از کار می کشـند. ایـن نـوع حرکت هـای 
اعتراضـی به همان میزان که در رسـانه های داخلـی مورد کم توجهی 
و بعضـاً نادیده انگاری قرار می گیرد، در رسـانه های فارسـی زبان خارج 
از کشـور بـه شـدیدترین صـورت ممکن بازتـاب می یابـد و بافاصله 

رنـگ و لعاب سیاسـی غـاظ و شـدادی به آن داده می شـود.
در واقـع همیـن موضـوع، یـک اعتـراض شـغلی و حرفه ای عـادی را 
بـه امـری بسـیار بغرنـج تبدیـل می کند زیـرا هـر گاه پـای »مقاصد 
سیاسـی« به مسـئله ای حرفه ای باز شـود، امنیتی شـدن آن مسـئله 
هـم از عـوارض آن اسـت. امنیتـی شـدن هـم بـه نوبۀ خـود عوارض 

دردناکـی دارد.
 بگیـر و ببنـد و انـکار و تهدیـد و هزینه منـد کردن هر حـرف و عمل 

جانبدارانـه و حمایت گرانـه بخشـی از این عوارض دردناک اسـت.
در عالم بشـری هر طبقه و گروه شـغلی خواهان همدردی و همراهی 
و پشـتیباتی دیگـر اقشـار جامعـه از مطالبـات خود اسـت تـا قدرت 
چانه زنـی بیشـتری در مقابـل نهادهـای تصمیم گیـر دولتـی داشـته 
باشـد. بـا سیاسـی و سـپس امنیتی شـدن اعتـراض، این پشـتیبانی 
معمـولاً مطابـق بـا انتظـارات گروه هـای شـغلی صـورت نمی گیرد و 
علتـش هـم کامـاً واضـح اسـت. یـک گـروه شـغلی معتـرض کـه 
مطالبـات خـود را از هر حیث مشـروع و عادلانه می داند، از سـکوت یا 
عـدم حمایـت دیگر اقشـار از خودش مأیوس و سـرخورده می شـود و 

احسـاس تنهایـی می کند.
بـرای پیشـگیری از چنین وضعـی، لازم اسـت مطالبـات اقتصادی و 
حرفـه ای گروه های شـغلی از منازعات گروه های سیاسـی به روشـنی 
تفکیـک شـود تا طبقات مختلف اجتماع قادر بـه حمایت از مطالبات 

مشـروع یکدیگر باشند.
مشـکل دیگـر اما »تعـارض منافـع« بیـن گروه های مختلف شـغلی 
اسـت. طبیعـی اسـت کـه یـک گـروه شـغلی منافـع و مطالبـات 
مخصـوص بـه خود را تعقیب کنـد، اما این منافع و مطالبـات لزوماً با 
منافع و مطالبات گروه های شـغلی دیگر منطبق و سـازگار نیسـت و 
چه بسـا در مـواردی بـا هم متعارض نیز باشـد. به همین دلیل اقشـار 
مختلـف جامعـه، از هـر اعتراض شـغلی تا آنجا حمایـت می کنند که 

بـا منافـع خودشـان در تضاد و تعارض نباشـد.
از ایـن رو، انتظـار حمایت همۀ مردم از مطالبات صاحبان یک پیشـه 
یـا کسـب غیرممکـن اسـت. بـرای نمونـه اگر صنـف پزشـکان برای 
افزایش نرخ تعرفۀ ویزیت خود اعتراض کنند و دسـت از کار بکشـند، 

فقط ممکن اسـت با حمایت قشـر محدودی از جامعه روبه رو شـوند 
چـون اکثریـت مردم که ناچار به مراجعه به پزشـکان هسـتند، تعرفۀ 

بـالای ویزیت را بـا منافع خود متعـارض می بینند.
وضعیـت کامیونـداران هـم سـوای از ایـن نیسـت. روشـن اسـت که 
رانندگـی خودروهـای سـنگین، کار زحمـت دار و پرمشـقتی اسـت و 
بخصـوص خطـرات این شـغل و عـوارض دوری از خانـه، نوعی دلهره 
و اضطـراب دائمـی بـر خانواده هـای آنان تحمیـل می کنـد. از این رو، 
هر آدم منصفی خواهان بهبود وضعیت کاری و معیشـتی آنان اسـت 
به گونـه ای کـه بـدون دغدغه هـای معمـول، زندگـی خـود را سـامان 
دهنـد. امـا اعتـراض نسـبت بـه افزایـش قیمـت گازوئیـل موضوعی 
نیسـت کـه بسـیاری از ایرانیان بـا آن همراهی کنند. منابع سـوخت 
ثـروت ملـی و متعلـق به نسـل های کنونـی و آینده هسـتند. هر نوع 
قیمت گـذاری کـه سـبب اسـراف در مصـرف و بخصوص قاچـاق آن 

شـود، چـوب حراج شـدن به سـرمایه های کشـور اسـت.
اینکـه بتـوان یک بـاک 600 لیتری را با پرداخت 18 هـزار یا 36 هزار 
تومـان از گازوئیـل پر کـرد، سـوای از جنبه های دیگـر آن، اصاً قابل 
دوام نیسـت. در روسـیۀ صاحب منابع نفت و گاز بسـیار، برای همین 
میـزان گازوئیـل بایـد بیـش از 43 میلیون تومـان پرداخت کـرد. در 

کشـورهای اروپایـی که رقمش بـرای ما نجومی می شـود!
اگـر گازوئیلـی کـه یـک کامیون یـا تریلی نو یا فرسـوده بـرای حمل 
بـار خـود از بندرعباس تـا تهران مصرف می کنـد، در بازارهای جهانی 
بـه فـروش برسـد، قیمـت آن چندیـن برابر تمـام کرایه ای اسـت که 

راننـده و صاحـب کامیـون از حمل بـار به دسـت می آورند.
بـه عبـارت دیگـر، اگـر تمـام صنعت حمـل و نقـل جـاده ای تعطیل 
شـود، از فـروش گازوئیـل مـورد اسـتفادۀ آنـان بـه خـارج، می تـوان 
حقوقـی چندیـن برابر درآمد فعلـی رانندگان و صاحبـان خودروهای 

سـنگین به آنـان پرداخـت کرد!
بلـه ایـن مصیبتی اسـت که برخـی دولت های نالایق و سیاسـت های 
خانمانسـوز اقتصادی بر سـر کشـور آورده اند و هزینۀ اصاح آن را هم 
نباید رانندگان زحمتکش کشـور بپردازند. رانندگان باید متناسـب به 
اصـاح قیمـت گازوئیـل، درآمدشـان تأمیـن و جبران شـود. در عین 
حـال، اصـاح قیمت سـوخت، نباید به صـورت تابو درآیـد و به امری 

غیرممکن تبدیل شود.
در اصـل، قـرار نبـوده و نیسـت کـه دولت و مـردم هر کـدام، دیگری 
را بـه گـروگان بگیرنـد و مانـع هـر اصـاح و تحـول مثبتی از سـوی 
طـرف مقابـل شـوند اما در کشـور ما این اتفـاق گویی رخ داده اسـت! 
هیـچ دولـت و مردمـی در جهـان کشـور خـود را در چنیـن تنگنای 

فاجعه آمیـزی قـرار نمی دهنـد.

درباره اعتراض کامیونداران

مسعود  ریاست  به  دولت  هیات  جلسه  سومین  و  هشتاد  تسنیم:  گزارش  یه 
پزشکیان تشکیل شد. وزیر صمت در این جلسه گزارشی از امضای اسناد همکاری 
بزرگترین حجم  این  که  و گفت  کرد  ارائه  رئیس جمهور  اخیر  در سفر  عمان  با 
قراردادهای امضا شده بین دو کشور بوده است. وزیر امور خارجه نیز گزارشی از 
آخرین وضعیت مذاکرات و نامه ای که اخیراً آمریکایی ها از طریق کشور عمان برای 

ایران فرستاده اند ارائه و اظهار داشت: پاسخ این نامه در دست تهیه است.

به گزارش ایرنا به نقل از میدل ایست نیوز: وزیر خارجه ایران که به منظور 
رئیس  با  است،  به مصر سفر کرده  قاهره  و  تهران  روابط  توسعه  راه های  بررسی 
عراقچی  کردند  اعام  آگاه  منابع  برخی  پیشتر  کرد.  دیدار  کشور  این  جمهور 
و  منطقه ای  پرونده های  و  مصر  و  ایران  روابط  توسعه  راه های  بررسی  منظور  به 
بین المللی به مصر سفر می کند .قرار است وی پس از مصر، به لبنان سفر و با 

مقامات این کشور دیدار و رایزنی کند.

عراقچی: پاسخ نامه آمریکا در دست تهیه است

عراقچی با رییس جمهور مصر دیدار کرد

به گزارش شفقنا: بقایی در واکنش به گزارش آژانس بین المللی انرژی هسته ای گفت: 
این روش ها به نتیجه نمی رسد مدت هاست برخی کشورهای غربی از سازمان های 
بین المللی و ساز و کار چند جانبه برای پیشبرد اهداف استفاده می کنند و یک سنت 
نامیمون شده و منحصر به آژانس بین المللی نیست. گزارش اخیر آژانس بین المللی 
انرژی اتمی محتوایی تکراری و بزرگ نمایی مسائل فنی است و تردیدی نیست که این 

گزارش تحت فشار برخی کشورهای اروپایی تدوین شده است.

گذشته،  هفته  که  داد  گزارش  مطلبی  در  »وال استریت ژورنال«  آمریکایی  رسانه 
»کرولاین لویت« سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید، دستور توقف همه فعالیت های 
جدید تحریمی علیه ایران را صادر کرد. وال استریت ژورنال با طرح این پرسش ها که 
چه بر سر سیاست »فشار حداکثری« آمده و آیا ایران فرصتی از سوی کاخ سفید به 
دست آورده است، افزود: یک منبع نزدیک به کاخ سفید به این رسانه گفته که کارزار 
شکست خورده »فشار حداکثری« دونالد ترامپ اکنون در جای خود متوقف شده است.

بقایی: گزارش آژانس اتمی، تکراری و بزرگ نمایی است

توقف تحریم  های جدید ترامپ علیه ایران


